
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.44 del 14/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.44 DEL 14/03/2023

OGGETTO:EVENTI ORGANIZZATI DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE –
DISCIPLINA DEL TRAFFICO

Visto il contenuto del calendario degli eventi organizzati dalla Presidenza del
Consiglio Comunale del Comune di Forte dei Marmi, relativi alla
Commemorazione dei Piloti Stefano Bandini e Claudio Rossetti, Festa della
Liberazione, Festa dei Lavoratori, Commemorazione della Strage di Capaci, Festa
della Repubblica, Commemorazione della Strage di via d’Amelio, Liberazione di
Forte dei Marmi, Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate;
Ritenuto opportuno adottare i necessari obblighi, divieti e limitazioni del traffico,
atti a garantire il regolare e sicuro svolgimento delle manifestazioni;
Visto gli artt. 5, 6, 7, 37 ss., 158 s. del d. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Obblighi,
divieti, limitazioni e ricorso previsti dal Nuovo Codice della Strada);
Visti gli artt. 73 ss. del d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Segnaletica Stradale);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Legge sul procedimento
amministrativo);
Visto il Libro II del 2 luglio 2010, n. 104 (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 (Ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Responsabilità della dirigenza
EE.LL.);

ORDINA

In relazione all’orario che sarà stabilito per lo svolgimento di ogni singola
manifestazione, gli obblighi, i divieti e le limitazioni di seguito indicate,
inizieranno un’ora prima dell’evento commemorativo e cesseranno al cessare
della manifestazione medesima:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.44 del 14/03/2023

2 di 3

1) 18 marzo 2023:
1a) DIVIETO DI TRANSITO (comprensivo del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA), in via Rossetti e Bandini, dalla via L. de’ Medici alla via San Camillo;
1b) SENSO UNICO, in via Rossetti e Bandini, da monti a mare, dalla via L. de’
Medici alla via Castacani.
2) 25 aprile 2023:
2a) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, ambo i lati, in via XX
Settembre, nel tratto compreso tra la via Ponchielli e l’ingresso lato mare del
relativo parcheggio.
2b) durante la cerimonia, la circolazione all’interno del parcheggio sarà sospesa.
3) 1 maggio 2023: DIVIETO DI TRANSITO (comprensivo del DIVIETO DI SOSTA
CON RIMOZIONE FORZATA), in via Spinetti, tratto compreso tra i viali litoranei e
la via Matteotti.
4) 23 maggio 2023:
4a) DIVIETO DI TRANSITO (comprensivo del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA), in via Spinetti, tratto compreso tra i viali litoranei e la via Matteotti;
4b) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, lato mare, in via Matteotti,
tratto compreso tra la via Spinetti e la via Pascoli.
5) 2 giugno 2023:
5a) DIVIETO DI TRANSITO, in via Mazzini, tratto compreso tra la via dei Mille e la
via Risorgimento;
5b) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in via Mazzini, tratto compreso
tra la via Solferino e la via Risorgimento.
6) 19 luglio 2023:
6a) DIVIETO DI TRANSITO (comprensivo del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA), in via Spinetti, tratto compreso tra i viali litoranei e la via Matteotti;
6b) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, lato mare, in via Matteotti,
tratto compreso tra la via Spinetti e la via Pascoli.
7) 21 settembre 2023:
7a) DIVIETO DI TRANSITO, in via Mazzini, tratto compreso tra la via dei Mille e la
via Risorgimento;
7b) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in via Mazzini, tratto compreso
tra la via Solferino e la via Risorgimento.
8) 4 novembre 2023:
5a) DIVIETO DI TRANSITO, in via Mazzini, tratto compreso tra la via dei Mille e la
via Risorgimento;
5b) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA:
5bI) in via Mazzini, tratto compreso tra la via Solferino e la via Risorgimento;
5bII) in via Matteotti, per tutto il fronte della pineta dedicata “al Marinaio”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.44 del 14/03/2023

3 di 3

5bIII) in piazza Marconi, ambo i lati, per tutto il prospetto del “Palazzo
Quartieri”.
Per esigenze particolari, gli organi di polizia stradale, potranno predisporre brevi
deviazioni del traffico, diverse da quelle stabilite dalla presente ordinanza.
Per i veicoli al seguito delle varie manifestazioni, è consentito sostare negli spazi
di cui ai punti precedenti.
L’Ufficio LL.PP. e’ incaricato di predisporre, apporre e rimuovere la segnaletica
orizzontale e verticale necessaria a rendere noti gli obblighi, i divieti e le
limitazioni previsti dalla presente ordinanza.
A tal fine, copia della presente ordinanza va notificata al Dirigente del Settore
LL.PP. del Comune di Forte dei Marmi, per gli adempimenti di competenza.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi
altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati,
rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo
alternativamente al TAR della Toscana o al Presidente della Repubblica,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro gg.120, dalla data di pubblicazione del
presente atto.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


